
13.10.23 8:46 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

17. Rady města
konané dne 16.10.2023

Změna žádosti o dotaci - MAP IV

Radě města je předkládán k projednání a případnému odsouhlasení pozměněný návrh na podání žádosti o
dotaci do výzvy MŠMT - MAP IV, v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK). 

§ 102 odst. 3 písm. z. o obcích

I. Rada města revokuje
usnesení č. 18/11/RM/2023 ze dne 5.6.2023 "Rada města souhlasí s podáním žádosti města o dotaci na
projekt MŠMT Akční plánování v území (MAP IV) v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský." 

II. Rada města souhlasí
- s podáním žádosti města o dotaci na projekt MŠMT Akční plánování v území (MAP IV) v rámci
Operačního programu Jan Amos Komenský dle přílohy č. 2 materiálu
- s předfinancováním projektu MŠMT Akční plánování v území (MAP IV) v rámci Operačního programu Jan
Amos Komenský na rok 2023 a schvaluje rozpočtové opatření - převod částky ve výši 170.000,- Kč z
odvětví finanční operace na odvětví vzdělávání a školské služby.
 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová



13.10.23 8:46 Návrh usnesení RM 16.10.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Vyjádření: Odbor ŠKSV i Ing. Kondýsková, manažer projektu, doporučují
odsouhlasení podání aktualizované žádosti na projekt MAP IV- Výzva
MŠMT - OP JAK.
Pokud území nebude realizovat MAP IV, bude velmi administrativně
náročné zpracovávat podklady pro využití financování investičních akcí z
IROP 21+ pro celé území ORP NMNM včetně našich zřizovaných
organizací. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: 1. RM na svém 11. jednání dne 5.6.2023 pod č. usnesení 18/11/RM/2023
souhlasila s podáním žádosti města o dotaci na projekt MŠMT Akční
plánování v území (MAP IV) v rámci Operačního programu Jan Amos
Komenský. Předpokládaná maximální výše celkových způsobilých výdajů
na projekt v NMnM byla uvedena v částce 6 053 500,- Kč, z toho 5%
spolufinancování z rozpočtu obce ve výši 302 675,- Kč, viz příloha č.
1 materiálu.
Po vyhlášení výzvy došlo ze strany MŠMT ke zvýšení maximální výše
celkových způsobilých nákladů na projekt na 6 100 000,- Kč (při zapojení
všech 31 škol a školských zařízení v ORP NMnM) , a tím i ke zvýšení
spolufinancování projektu z rozpočtu obce z původní avizované výše 302
675,- Kč na 305 000,- Kč (příloha č. 2 materiálu). Důvodem zvýšení bylo
navýšení částky z 98 500,- Kč na jeden IZO na částku 100 000,- Kč na
jeden IZO. Částka 98 500,- Kč byla do původního návrhu žádosti
zapracována jako předinformace z MŠMT před vyhlášením výzvy. 
 
2. Projekt pro prosinec 2023 není ve výši 170 000,- Kč finančně kryt, z
tohoto důvodu je podáván návrh na předfinancování a současně
schválení rozpočtového opratření - převodu částky v uvedené výši z
odvětví finanční operace na odvětví vzdělávání a školské služby.v
uvedené výši.  Finanční krytí projektu pro rok 2024 je zahrnuto  v návrhu
rozpočtu na rok 2024. 

Materiál obsahuje: Příloha - č. 1 - MAP IV - OP JAK (Veřejná)
Příloha - č.2 - MAP IV - OP JAK aktualizovaná (Veřejná)

Materiál projednán: RM č. 11

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

